be behinde in parte or in all after the terme of payment be-

fore expressed by fyve wekys unpaid, that than it shalbe

leefull unto the seid abbott and his successours in the pre-

mysses to entre and disti-eyne, the distressys so taken to cary

jiway and towardes theym to reteyne mito the tyme they be

content and paid of the seid rent and thari-erages of the same
if ony be behinde unpaid, the seid Richerd and Richerd
therfro utterly to expell and amove, this present indentures

in onywise not withstondinge.

In witnesse. etc.

Lease of the 'manor of Clifford ChaTnhers in reversion

.

A.D. 1526, Ha^c iudentura, facta in festo Saneti Michaelis Avchangeli,
oept. 29. anno regni regis Henrici Octa^T decimo octavo, inter Williel-

mum, etc., et ejusdem loci conventum ex luia parte, et Williel-

mum Raynesford, Johannam uxorem ejus, Carolum filiurn

eorundem, Joissamfiliam eorundeni, Johannem Alderffull filium

Walteri Alderffullde KnyghtwikeincomitatuWigornias, et Elie-

noram filiam dicti Willielmi Raynesfoord, ex altera parte, testatur

quod pra^dicti abbas et conventus, unanimi assensu et consensu,

tradiderunt, concesserunt, etadfirmam dimiseruut, pr^fatisWilli-

elmo, Johanna3, Carolo,Joissa', Johanni, ctElicnorae, reversionem

situs manerii eorundem de Clifford Chamberer, cum omnibus

suis domibus et sedificiis, terris arabilibus, pratis, pascuis, et

pasturis dominicalibus eidem pertinentibus, duobus molendinis

aquaticis ibidem, sectis multuraj teuentium ibidem, et piscaria

aquae ejusdem ac aliis suis pertinentiis, modo in tenura Geor-

gii Turnour existentem. Habendum, tenendum, et occupandum
prajdictum situm manerii cum omnibus suis pcrtincntii.^

praemissis, dictis duobus molendinis aquaticis, secta multuraj,

piscaria, ac aliis suis pertinentiis. mm reversio aliqno modo
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accidat, praefatis Willielmo, JoliaBuae, Carolo, Joissa^, Johaimi,

et Elienora3, successive, a primo die inti'oitus alicujus eorun-

dem in prsemissis usque finem termini sexaginta unitis anno-

rum extunc proximo sequentium et plenarie complendorum, si

tamdiu vixeriut aut unus eorundem vixerit. Reddendo inde

annuatim pra^fatis abbati et conventui ac eorum successori-

bus, per manus camerarii monasterii proedicti pro tempore

existentis, pro prfedicto situ mauerii, dictis duobus molendiuis

aquaticis, secta multuraj tenentium, et piscaria aquai ibidem,

ac aliis suis pertinentiis praemissis, sexdecim libras legalis

inouota3 Aiiglia? ad festa Annunciationis Beataj Marias Vifginis

et Sancti Micliaelis Archangeli per asquales portioues. Et

prajdicti fu-marii exonerabunt et acquietabunt dictos abbatem

et conventum ac eorum successores de sexdecim solidis decern

denariis et quadrante quos annuatim persolvent pro prasdictis

abbate et conventu terminis consuetis in forma subscripta,

videlicet, ad manerium de Hynton pro libero redditu exeunte

de dicto manerio de Hynton haeredibus domini le Dispenser

persolvendo decem solidos, ballivo de Tewkisbury quinque

solidos, et ballivo huudredi de Kyngton viginti duos denarios

quadrantem annuatim durante termino preedicto. Et praedicti

firmarii invenient caraerarium et senescallum suum et eorum
servientes et equos bis annuatim cum illic venerint pro curia

ibidem tenenda, ut in esculentibus, poculentibus, lecto, foeno,

praebenda, et aliis necessariis bene et boneste, et qualibet vice

per duas dies et duas noctes durante termino praedicto. Et
prasdicti firmarii reparabunt, sustentabunt, et continue manu-
tenebunt dictum situm manerii et molendina in omnibus

asdificiis, tam miaris, cooperturis, et maeremio, ac omnibus

aliis necessariis, totiens qnotiens necesse fuerit, sumptibus

suis propriis et expensis, durante termino prasdicto, et sic in

fine termini praedicti ea bene et sufficienter reparata dimit-

tent. Et praedicti firmarii percipient et habebunt pro praedictis

reparationibus fieudis maeremium desuper dictum situm ma-

nerii crescens per deliberationem woodwardi camerarii pro

tempore existentis, ac etiani de bosco et subbosco ibidem cres-

ceute, heybote, fyrebote, plougbbote, et cartbote, per manus
suas proprias absque vasto inde faciendo. Et praedicti firmarii

perficien et supplebunt ofiicium coUectoris redditus et aliorum

proficuixm mauerii ibidem persolvendo terminis consuetis infra

abbatiam Gloucestrias dictum redditum, et inde annuatim

fidelem compotum ibidem reddent pro quoquidem exercitio,

percipiet et habebit unam togam de camerario pro tempore

existeute vel sex solidos octo denarios ex conventione facta.^

' This clause seems to be incomplete.
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£t praedicti firmarii aut eorum executores vel assignati in fine

termini corundem praedicti deliberabunt et restituent staunim

et alia implementa in dorso hujusmodi indenture spccificata et

contenta quae in primo ingressu eorimdem in praemissis

habebunt et percipient de praefato Georgio aut ejus executoribus

vel assignatis. Et non licebit praefatis firmariis statum suum de

praemissis alicui alteri tradere vel assignare sine licentia dic-

torum abbatis et conventus aut eorum successorum iade prius

petita et obtenta. Et si contingat redditum pra3dictum aretro fore

in parte vel in toto post aliquod festum sive termiaum praedic-

tum quo solvi debeat per unum mensem insolutum, quod tunc

bene licebit praefatis abbati et conventui ac eorum successoribus

in omnibus praemissis et suis pertinentiis intrare et distringere,

districtionesque sic captas asportare, abducere, et penes so

retinere, quousque de dicto redditu et arreragiis, si quae

fuerint, plenarie sint persoluti et contenti. Et si contingat

redditum pr^dictum aretro fore ut prsemittitur per sex septi-

manas insolutum, quod tunc bene licebit praefatis abbati et

conventui ac eorum successoribus in omnibus praemissis et

suis pertinentiis reintrare, et ea in manus suas reassumere et

possidere, dictosque Willielmum, Johannam, Carolum, Joissam,

Jobannem, et Elienoram inde penitus expellere et amovere,

prsesenti dimissione in aliquo non obstante.

In cujus rei, etc.

Inveniorium sive staumm deliberandum infranominaio Wil-

lielmo Raynesford et aliis in ingressu stio infra firmam de

Clifford quod percipiet de ultimo firmario ibidem existente vel

ejus executoribus sive assignatis.

In primis, octodecim quarteria wheto.

Item, viginti quatuor quarteria barly.

Item, sexdecim quarteria pulsae.

Item, tria quarteria otes.

Item, duo oxe waynes.

Item, duo plowes.

Item, octo yron cheynes with yokes and other necessariis

belonging to two waynes.

Item, two harowes for horses, whcrof oone is called a bastard

harowe Avith yron tethe.

Item, an horse saddle, three colers of lether, thi-ee payi-e of

tracys.

Item, a wayne rope.

Item, two sackes, a busshell meaBure boimde with yron, one

forkc for hay, two forkcs for come.

Item, a fate.
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Item, forty-eight acres twys falowes and thries falowed and

donged.

Item, a trowe of stone for swyne.

Item, a grete morter of stone.

Item, a coflfre.

Item, a tabulborde, a payre of trestelles.

Item, a ledon furneys.

Item, all the haye of the medowes of the demaynes growing.

Item, all the strawe and chaffe remaynge in the garners at

that tyme.

Letter from the University of Oxford to Abbot

Malverne.

Viro prceclarissimo domino WillieT/mo Malverne, ahbati monas-

terii Gloucestrice, quam optime merito ^miversus regentiwm

noil regentium Oxoniensis academice ccetus S. p. d.

Quo magis animis nostris revolvimus, prasstantissime pater,

quam splendide et honorifice matrem nostram atque tuam
adornat probatorum virorum in moribus approbatio ; et inter

litteratos condigna gradus assumptio; eo magis citamur immo
et impulsi trahimur, ut te et tibi non multum impares gra-

tifice adhortemur ; et innitemur quatinus academiae nostras

(quas nobis mater est) honori sitis et decus decori accumiletis.

Novisti, egregie pater (si legem antiquam ad memoriam revo-

ces), steriles matronas pudibunde fuisse repulsas, et satis cum
dedecore fuisse repudiatas. Quoniam inutilis est matrona nul-

1am prolem paritura, et quanto sterilis est despectior, tanto

prole plena omnibus est acceptior. Ut matrem igitur tu

tuam fecundiorem reddas ad gradum ilium qui eam maxime
adornat ; maturius te attingas quo si te decoraveris : adeo

nitidum ac splendidum et nobis et tibi fiet : ut nostrae aca-

demic honorem tibi vero dignitatem et tuis omnibus amicis

his saltern qui tuse professionis eximiam gloriam afferes. Nee
a gradus susceptione sumptus te detineat, parvi quidem eesti-

matur pecuniae effusio ; si ad gradus et doctrinse honorem
spectes ; hsec ubique gentium te efferet, hanc a te nemo eri-

piet pecunige labiles et caducse a nonnullis etiam in oppro-

brio habentui" nee si verum profiteamur quisquam est qui

earum cumulo non detrahit, et obloquitur. Postremo si huic

nostr» intercessioni acquieveris quicquid hac jure tibi prae-

stare possimus quam facillime impetrabis.

Vale. Oxoniae imdecimo calendas Octobris.
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grey

Ala. An aisle. I. 44, 46.

Alba. An alb. 1. 40.

Almicium de Griseo. a
amyss. I. 57. See ante, p. Ixxv.

Altelagium, or Altaragium.

The offerings made upon the altar,

and also the profit that arises to

the priest by reason of the altar,

obventio altaris. I. 302, et

passim.

Aqueletium. See Ducange sub

voce Aqualicium. " Locus, vel

" guttatorium, per quod aqua foras
" mittitur, et elicitur a proprio

" alveo." In the instance before

us the word is considered to be

synonymous with lavatory. St.

Oswald's priory could not obtain

a good supply of fresh water ;

therefore Reginald de Homme,

abbot of Gloucester, granted them

liberty to draw water from the

" aqueletium" or lavatory be-

longing to St. Peter's as long as

the two houses remained upon

friendly terms. I. 172.

Akcabius or Archaeius. An
archer. II. 177, 301.

Aspersorium. a holy water

sprinkler. I. 49.

B.

Baco. a bacon hog. I. 309.

Baculum Pastorale. A pastoral

staff. I. 49, 57.